1

ПРОТОКОЛ № 42
	Форма проведения заседания
:
	заочное голосование.

	Дата и время  подведения итогов голосования:
	07 мая 2010 года,                                19-00 московского времени.

	Место подведения итогов голосования:
	г. Москва, ул. Тимура Фрунзе, д.11., стр. 15, ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

	Дата составления протокола:
	07 мая 2010 года.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», представившие опросный лист по вопросам повестки дня заседания: Бинько Г.Ф., Благодырь И.В., Волков Э.П.,  Иванов Т.В., Ноздрачев Д.А., Светлицкий С.Ю., Семенов В.Г., Сергиенко В.И., Селезнев К.Г., Соколов А.Г., Суриков О.В.,  Таций В.В., Федоров Д.В., Юн В.Ю.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», не участвовавшие в голосовании: Соловьев Ю.А.
Количественный состав Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», определенный Уставом Общества - 15 членов.

Кворум для проведения заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» имеется.

Повестка дня заседания Совета директоров:

1. О предварительном утверждении годового отчета Общества за 2009 год».

2. О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности Общества, в том числе отчета о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) за 2009 год».

3. О рекомендациях по кандидатуре аудитора Общества и об определении размера оплаты его услуг.

4. О рабочих органах годового Общего собрания акционеров Общества.

5. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросам повесток дня заседаний Советов директоров и Общих собраний акционеров дочерних и зависимых обществ ОАО «РАО Энергетические системы Востока»:

5.1. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «ДЭК» «О прекращении участия ОАО «ДЭК» в ОАО «ОЛ «Амурская жемчужина».

5.2. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока»)  по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Мосэнергосбыт» - «Об участии ОАО «Мосэнергосбыт» в Некоммерческом партнерстве «Экспертные организации электроэнергетики».

6. Об утверждении скорректированного реестра непрофильных активов компаний Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

7. Об определении условий трудового договора с Генеральным директором Общества и об определении лица, уполномоченного подписывать трудовой договор с Генеральным директором Общества.

Принятые решения:

Вопрос № 1: О предварительном утверждении годового отчета Общества за 2009 год».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Предварительно утвердить Годовой отчет ОАО «РАО Энергетические системы Востока» за 2009 год (приложение № 1 к настоящему решению).

2. Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» утвердить Годовой отчет Общества за 2009 год.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 2: О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности Общества, в том числе отчета о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) за 2009 год».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2009 год, в том числе отчет о прибылях и убытках (приложение № 1 к настоящему решению).

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 3: О рекомендациях по кандидатуре аудитора Общества и об определении размера оплаты его услуг.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» утвердить ЗАО «Эйч Эл Би Внешаудит» (ОГРН 1027739314448) аудитором ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

2. Определить стоимость услуг по аудиту финансовой (бухгалтерской) отчетности ОАО «РАО Энергетические системы Востока», подготовленной в соответствии с российским стандартами бухгалтерского учета (РСБУ) за 2010 год в размере 708 000 рублей (включая НДС).

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 4: О рабочих органах годового Общего собрания акционеров Общества.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Утвердить Президиум годового Общего собрания акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в составе членов Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

2. Определить, что в случае невозможности участия в Общем собрании акционеров Председателя Совета директоров, Председательствующий на годовом Общем собрании акционеров будет избран из числа членов Президиума большинством голосов членов Президиума, присутствующих на общем собрании акционеров.

3. Возложить функции Секретаря годового Общего собрания акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на Коптякова Станислава Сергеевича.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 5: Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросам повесток дня заседаний Советов директоров и Общих собраний акционеров дочерних и зависимых обществ ОАО «РАО Энергетические системы Востока»:

5.1: Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «ДЭК» «О прекращении участия ОАО «ДЭК» в ОАО «ОЛ «Амурская жемчужина».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1.   Поручить представителям ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в Совете директоров ОАО «ДЭК» по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «ДЭК» - «О прекращении участия ОАО «ДЭК» в ОАО «ОЛ «Амурская жемчужина» голосовать «ЗА» принятие следующего решения:

Прекратить участие ОАО «ДЭК» в ОАО «ОЛ «Амурская жемчужина» на следующих условиях:

· количество, категория, тип, номинальная стоимость акций - 29 846 674 (двадцать девять миллионов восемьсот сорок шесть тысяч шестьсот семьдесят четыре) штуки обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 (Один) рубль каждая;

· доля ОАО «ДЭК» в уставном капитале ОАО «ОЛ «Амурская жемчужина» - 100%;

· балансовая стоимость акций – 29 846 674 (двадцать девять миллионов восемьсот сорок шесть тысяч шестьсот семьдесят четыре) рубля;

· рыночная стоимость акций, определенная независимым оценщиком -  34 500 000 (тридцать четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей;

· способ и цена продажи - продажа посредством публичного предложения с привлечением агента по реализации активов, на следующих условиях:

1) цена первоначального предложения - рыночная стоимость акций, определенная независимым оценщиком в размере 34 500 000 (тридцать четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей;

2) минимальная цена предложения - балансовая стоимость акций - 29 846 674 (двадцать девять миллионов восемьсот сорок шесть тысяч шестьсот семьдесят четыре) рубля;

3) порядок (срок) оплаты акций:

· рассрочка платежа на срок до 7 лет. Оплата производится равными долями ежегодно. Покупатель вправе полностью или частично исполнить обязанность по оплате акций до наступления сроков оплаты (включая досрочное внесение промежуточных платежей при оплате акций в рассрочку).

4) в целях обеспечения исполнения обязанности покупателя по оплате акций ОАО «ОЛ «Амурская жемчужина», одновременно с договором купли-продажи акций заключаются:

· между ОАО «ДЭК» и покупателем акций - договор залога акций ОАО «ОЛ «Амурская жемчужина» в качестве обеспечения исполнения обязанности покупателя по оплате акций ОАО «ОЛ «Амурская жемчужина»;

· между ОАО «ДЭК» и ОАО «ОЛ «Амурская жемчужина» - договор залога недвижимого имущества ОАО «ОЛ «Амурская жемчужина» в пользу ОАО «ДЭК» в качестве обеспечения исполнения обязанности покупателя по оплате акций ОАО «ОЛ «Амурская жемчужина».

2.    Признать утратившим силу решение Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» от 02.09.2009 (протокол № 28) по вопросу № 2.2 «Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «ДЭК» «О прекращении участия ОАО «ДЭК» в ОАО «ОЛ «Амурская жемчужина».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

5.2: Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока»)  по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Мосэнергосбыт» - «Об участии ОАО «Мосэнергосбыт» в Некоммерческом партнерстве «Экспертные организации электроэнергетики».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Поручить представителям ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в Совете директоров ОАО «Мосэнергосбыт» по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Мосэнергосбыт» «Об участии ОАО «Мосэнергосбыт» в Некоммерческом партнерстве «Экспертные организации электроэнергетики» голосовать «ЗА» принятие следующего решения:

1. Одобрить участие ОАО «Мосэнергосбыт» в Некоммерческом партнерстве «Экспертные организации электроэнергетики» на следующих условиях:

· вступительный взнос – 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей.

· ежемесячный членский взнос - 5 000 (Пять тысяч) рублей (оплата – поквартально).

· взнос в компенсационный фонд при условии страхования гражданской ответственности ОАО «Мосэнергосбыт» - 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.

2. Генеральному директору ОАО «Мосэнергосбыт» предусмотреть затраты на вышеуказанные цели в бизнес-плане Общества.

3. Генеральному директору ОАО «Мосэнергосбыт» обеспечить заключение договора страхования гражданской ответственности ОАО «Мосэнергосбыт».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 6: Об утверждении скорректированного реестра непрофильных активов компаний Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Утвердить скорректированный реестр непрофильных активов компаний Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (приложение 1 к настоящему решению).

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 7: Об определении условий трудового договора с Генеральным директором Общества и об определении лица, уполномоченного подписывать трудовой договор с Генеральным директором Общества.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Определить условия дополнительного соглашения № 1 к трудовому договору с Генеральным директором Общества  Благодырем Иваном Валентиновичем в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.

2. Уполномочить Председателя Совета директоров Общества Светлицкого Станислава Юрьевича на подписание от имени Общества дополнительного соглашения № 1 к трудовому договору с Генеральным директором Общества.
По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета директоров

С.Ю. Светлицкий
Секретарь Совета директоров

 М.М. Лукьянова

Протокол № 25 заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» от 29 июня 2009 г.

PAGE